






M ě s t s k ý  ú ř a d   N o v é  M ě s t o  n a  M o r a v ě
o d b o r  d o p r a v y  a  v n i t ř n í c h  v ě c í

Vratislavovo nám. 103, 592 31  Nové Město na Moravě, tel.:566598300

                                                                                                               ENVIGEST, s.r.o.
                                                                                                               Masarykova 305
                                                                                                               592 31  Nové Město na Moravě

Váš dopis značky/ze dne                    Naše značka:                                                 Vyřizuje/linka                          Nové Město na Moravě

                                               MUNMNM/6928/2015/1                Drdlová/566598375        dne: 5.3.2015

Městský úřad Nové Město na Moravě – odbor dopravy a vnitřních věcí od Vás obdržel  žádost o vyjádření 

k projektové dokumentaci stavby: „VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ BĚLISKO – KOUPALIŠTĚ NMNM“.

Městský úřad Nové Město na Moravě - odbor dopravy a vnitřních věcí, jako příslušný správní úřad podle § 40 

odst. 4, písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění   pozdějších předpisů, posoudil 

předložené doklady z hlediska silničních zájmů. Na základě toho ve smyslu ustanovení zákona 13/1997 Sb., o  

pozemních   komunikacích,  ve znění  pozdějších   předpisů,   a  ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 

provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 149 zákon 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává

závazné stanovisko
ke shora uvedené stavbě:
K realizaci výše uvedené stavby nemáme připomínky za předpokladu, že budou dodrženy následující podmínky:

1. Během prací nesmí být na  místních komunikacích a jejích součástech  skladován žádný materiál, místní 
komunikace nesmí být poškozovány a znečišťovány. 

2. Nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu. 
3. Při užití místní komunikace jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelům než pro které je určena 

(stání vozidel na komunikaci, uložení materiálu, překop, protlak, výkop aj..), je třeba povolení příslušného 
silničního správního úřadu. O povolení zvláštního užívání  pozemních komunikací požádá žadatel zdejší 
odbor dopravy a vnitřních věcí minimálně 1 měsíc před realizací prací. 

4. Dopravní značení  na silnici a místní komunikaci  je možné osadit až po vydání samostatného přípisu 

„Stanovení místní nebo přechodné úpravy na pozemních komunikacích“ vydaného naším odborem. Součástí 

žádosti bude zpracovaná  situace se zakreslením dopravního značení navrženého v souladu se zákonem č. 

361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů  a vyhlášky  č. 30/2001, ve znění pozdějších předpisů a 

Technických podmínek.

Bc. Petr Pazour
vedoucí odboru dopravy a vnitřních věcí

TELEFON                 E-mail                     Bankovní spojení      IČO     ÚŘEDNÍ DNY

566598300      marta.drdlová@meu.nmnm.cz      KB Žďár nad Sázavou   00294900 Po,St,Čt

                                                                                                                                   č.ú.1224-751/0100                                                                                                             



Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

V r a t i s l a v o v o   n á m ě s t í  1 0 3
5 9 2  3 1  N o v é   M ě s t o   n a   M o r a v ě
_________________________________________________________________________________________________________________

Č.j.:               MUNMNM/6929/2015/Kem-ŽP/SV                                                            Nové Město na Moravě, dne 2.3.2015     

Tel.:              566 598 411                                                                                                             
e-mail:           jirina.kempova@meu.nmnm.cz

Sdělení  k předložené projektové dokumentaci k územnímu a stavebnímu řízení na akci 
„Veřejné osvětlení, Bělisko – koupaliště, NMNM“, parcely p.č. 3915/3, 3915/5, 3915/11, 
3394/1, 3394/26, 3394/27, 3394/40, 3394/143, 3404/14, 3406/9 v k.ú. Nové Město na 
Moravě a parcely p.č. 285/1, 286/1 v k.ú. Maršovice u Nového Města na Moravě
     
Na základě Vaší žádosti ze dne 13.2.2015 o sdělení k předložené projektové dokumentaci          
k územnímu a stavebnímu řízení na akci „Veřejné osvětlení, Bělisko – koupaliště, NMNM“, 
parcely p.č. 3915/3, 3915/5, 3915/11, 3394/1, 3394/26, 3394/27, 3394/40, 3394/143, 3404/14, 
3406/9 v k.ú. Nové Město na Moravě a parcely p.č. 285/1, 286/1 v k.ú. Maršovice u Nového 
Města na Moravě, investor: Město Nové Město na Moravě, IČ 00294900, Vratislavovo 
náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě, se vyjadřujeme podle  ust. § 154 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., o správním řízení v platném znění, z těchto hledisek:

 Vodní hospodářství
 Odpadové hospodářství
 Ochrana ovzduší
 Ochrana přírody a krajiny
 Ochrana ZPF
 Ochrana PUPFL 

Vodoprávní úřad 
Vodoprávní úřad posoudil předloženou projektovou dokumentaci a k plánovanému záměru 
sděluje následující:
 K dotčení stávajících sítí vodovodu a splaškové kanalizace se vyjádří VAS, a.s., Brno, 

divize Žďár nad Sázavou a k dotčení dešťové kanalizace se vyjádří město Nové Město            
na Moravě jako správce dešťové kanalizace. 

 K záměru se vyjádří Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno.

Státní správa v oblasti odpadového hospodářství 
Bez připomínek za předpokladu dodržení ust. zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění. Výkopová zemina a jiné přírodní materiály, 
vytěžené během stavební činnosti nejsou odpadem, pokud vlastník prokáže, že budou použity 
v přirozeném stavu v místě stavby a jejich použití neohrozí nebo nepoškodí životní prostředí. 
V ostatních případech jsou tyto zeminy a přírodní materiály odpadem a je nutné s nimi 
v tomto smyslu nakládat (předat oprávněné osobě např. na skládku, sběrný dvůr atd.). 

Požadujeme předložit správnímu orgánu kopie dokladů o zákonném využití nebo odstranění 
vzniklých odpadů – v termínu do 1 měsíce po realizaci výše uvedené akce.

mailto:jirina.kempova@meu.nmnm.cz


Státní správa na ochranu ovzduší 
---

Státní správa ochrany přírody a krajiny
- K záměru v k.ú. Maršovice u Nového Města na Moravě je příslušná k vyjádření podle ust. 

§ 78 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, (dále jen 
„zákon“) Správa CHKO Žďárské vrchy, Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou. 

- Dotčená oblast v k.ú. Nové Město na Moravě  se nachází v CHKO Žďárské vrchy, ale 
podle ust. č. 2, odst. 4, bodu 6 Výnosu   MK ČSR ze dne 25.5.1970, č.j. 8908/70-II/2, o 
zřízení CHKO Žďárské vrchy, se Správa CHKO Žďárské vrchy vyjadřuje v k.ú. Nové 
Město na Moravě k územnímu plánu, ne však k jednotlivým stavbám a akcím. Náš 
správní orgán dává k plánované akci následující vyjádření:
 Při realizaci plánované akce bude maximálně šetřena vzrostlá zeleň. Bude dodržena 

ČSN DIN 18 920 Sadovnictví a krajinářství, Ochrana stromů, porostů a ploch pro 
vegetaci při stavebních činnostech. 

Státní správa ochrany zemědělského půdního fondu 
Parcely p.č. 3394/1, 3394/40, 3404/14, 3406/9 v k.ú. Nové Město na Moravě a parcela p.č. 
286/1 v k.ú. Maršovice u Nového Města na Moravě jsou vedené v katastru nemovitostí jako 
orné půdy a TTP a jsou tedy součástí zemědělského půdního fondu, (dále jen „ZPF“). Investor 
požádá o udělení souhlasu s trasou liniové stavby vedené po ZPF podle ust. § 7 odst. 3 zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění.    

Státní správa lesů 
Bez připomínek.  

Toto sdělení odboru stavebního a životního prostředí je pro účely územního nebo 
stavebního řízení stanoviskem nebo závazným stanoviskem. 

  
Ing. Lenka Jamborová 
vedoucí odboru
stavebního a životního prostředí

  
  
Obdrží:   
doporučeně (DS: wmb4b6g): 
- ENVIGEST, s.r.o., IČ 49449362, Masarykova 305, 592 31 Nové Město na Moravě 
vnitřní poštou (na dodejku):
-    MěÚ Nové Město na Moravě – odbor stavební a životního prostředí – SÚ                          



COMA s.r.o.              
 
Masarykova 8 

Polička 572 01 
Strana 1 (celkem 1) 

12.2.2015 

Václav Ohlídal – optické  sítě 

ohlidalv@comacomp.cz 

tel.:+420 724 712 003  

 

 

Tel.: 468 002 400 

Fax: 461 723 903 

DIČ: CZ47471557 

IČO: 47471557 

Bankovní spojení: GE Capital bank  

číslo účtu: 115305-664/0600 
 

 

 

 

      

    

 

 

 

č.j. VO/2015/ 32 

 

 
VAŠE ZNAČKA VÁŠ DOPIS ZE DNE VYŘIZUJE POLIČKA DNE 

127293/187 12.2. 2015        Ohlídal Václav 12.2. 2015 

 

 

Obdržená dokumentace k vyjádření: 

- Žádost o vyjádření  

- Situace 1:500 

- Technická zpráva 

 

V zájmovém území se nenachází soustava podzemního kabelového rozvodu v majetku naší 

společnosti. K akci nemáme připomínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto vyjádření je platné od data vystavení 365 kalendářních dní, pokud obsahuje razítko a 

podpis oprávněného pracovníka.  Po překročení této lhůty pozbývá vyjádření platnosti. 

 

 

Vyřizuje: 

Ohlídal Václav, tel.724 712 003, e-mail: vaclav.ohlidal@unet.cz  

 

 

Adresát 

 

 

 ENVIGEST  s.r.o. 

Masarykova 305 

Nové Město na Moravě 

592 31 

  

Věc: Vyjádření o existenci podzemního kabelového rozvodu v majetku společnosti 

COMA s.r.o., název akce: „Veřejné osvětlení Bělisko – koupaliště NMnM“ 

mailto:ohlidalv@comacomp.cz
mailto:vaclav.ohlidal@unet.cz


















VYJÁD�ENÍ O EXISTENCI SÍT� ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍT� ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

SPOLE�NOSTI O2 CZECH REPUBLIC A.S.
vydané podle § 101 zákona �. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� (zákon o

elektronických komunikacích), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a § 161 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu
(stavební zákon) �i dle dalších p�íslušných právních p�edpis�

�íslo jednací: 529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

D�vod vydání Vyjád�ení : Územní souhlas

Platnost tohoto Vyjád�ení kon�í dne: 12. 2. 2017.

Žadatel ENVIGEST, s.r.o., kontaktní osoba: ENVIGEST, s.r.o. , Masarykova 305, Nové M�sto na 
Morav�, 59231

Stavebník M�sto Nové M�sto na Morav�, Vratislavovo nám. 103, Nové M�sto na Morav�, 59231
Název akce VE�EJNÉ OSV�TLENÍ B�LISKO - KOUPALIŠT� NMNM

Zájmové území
Okres Ž�ár nad Sázavou

Obec Nové M�sto na Morav�

Kat. území / �. parcely Nové M�sto na Morav�; Maršovice u Nového M�sta na Morav�

Žadatel shora ozna�enou žádostí ur�il a vyzna�il zájmové území, jakož i stanovil d�vod pro vydání Vyjád�ení o 
existenci sít� elektronických komunikací a Všeobecných podmínek ochrany  sít� elektronických komunikací 
spole�nosti O2 Czech Republic a.s. (dále jen Vyjád�ení).

Na základ� ur�ení a vyzna�ení zájmového území žadatelem a na základ� stanovení d�vodu pro vydání Vyjád�ení 
vydává spole�nost O2 Czech Republic a.s. následující Vyjád�ení:

Ve vyzna�eném zájmovém území se nachází sí� elektronických komunikací spole�nosti 
O2 Czech Republic a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo.
Existence a poloha SEK je zakreslena v p�iloženém vý�ezu/vý�ezech z ú�elové mapy SEK spole�nosti O2 Czech 
Republic a.s.. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona �. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� stanoveno rozsahem 1,5 m po stranách krajního vedení SEK a 
není v p�iloženém vý�ezu/vý�ezech z ú�elové mapy SEK spole�nosti O2 Czech Republic a.s. vyzna�eno (dále jen 
Ochranné pásmo).
(1) Vyjád�ení je platné pouze pro zájmové území ur�ené a vyzna�ené žadatelem, jakož i pro d�vod vydání Vyjád�ení 
stanovený žadatelem v žádosti.

Spole�nost O2 Czech Republic a.s. souhlasí s umíst�ním stavby, jejíž umíst�ní bude p�ípadn� povoleno vydáním 
územního souhlasu k zám�ru. Stavebník nebo jím pov��ená t�etí osoba je povinen dodržet Podmínky ochrany 
SEK spole�nosti O2 Czech Republic a.s., které jsou sou�ástí tohoto Vyjád�ení. 

P�ipojené Podmínky ochrany SEK spole�nosti O2 Czech Republic a.s. jsou obecné podmínky realizace stavby, 
které nebrání vydání územního souhlasu k zám�ru.
Vyjád�ení pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjád�ení uvedené, zm�nou rozsahu zájmového území 
�i zm�nou d�vodu vydání Vyjád�ení uvedeného v žádosti, nespln�ním povinnosti stavebníka dle bodu (2) tohoto 
Vyjád�ení, a nebo pokud se žadatel �i stavebník bezprost�edn� p�ed zahájením realizace stavby ve vyzna�eném 
zájmovém území prokazateln� neujistí u spole�nosti O2 Czech Republic a.s. o tom, zda toto Vyjád�ení v dob� 
bezprost�edn� p�edcházející zahájení realizace stavby ve vyzna�eném zájmovém území stále odpovídá skute�nosti, to 
vše v závislosti na tom, která ze skute�ností rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto Vyjád�ení nastane nejd�íve.

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



�íslo jednací: 529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

(2) Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen bez zbyte�ného odkladu poté, kdy zjistil, že jeho zám�r, 
pro který podal shora ozna�enou žádost, je v kolizi se SEK a nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, nejpozd�ji 
však p�ed po�átkem zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK a nebo zasahuje do 
Ochranného pásma SEK, vyzvat spole�nost O2 Czech Republic a.s. ke stanovení konkrétních podmínek ochrany 
SEK, bude-li stanovení takových konkrétních podmínek t�eba, p�ípadn� k p�eložení SEK, a to v pracovní dny od 
8:00 do 15:00, prost�ednictvím zam�stnance spole�nosti O2 Czech Republic a.s. pov��eného ochranou sít� - Pavel 
Markus, tel.: 602538503, 541131489, e-mail: pavel.markus@o2.cz (dále jen POS).
(3) P�eložení SEK zajistí její vlastník, spole�nost O2 Czech Republic a.s.. Stavebník, který vyvolal p�ekládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona �. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákon� povinen uhradit spole�nosti O2 Czech Republic a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy 
dot�eného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického �ešení.
(4) Pro ú�ely p�eložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjád�ení je stavebník povinen uzav�ít se spole�ností O2 Czech 
Republic a.s. Smlouvu o realizaci p�ekládky SEK.

(5) Bez ohledu na všechny shora v tomto Vyjád�ení uvedené skute�nosti je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba 
povinen �ídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK spole�nosti O2 Czech Republic a.s., které jsou nedílnou 
sou�ástí tohoto Vyjád�ení.
(6) Spole�nost O2 Czech Republic a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím ur�ené a vyzna�ené zájmové území 
poskytnuty veškeré, ke dni podání shora ozna�ené žádosti, dostupné informace o SEK.
(7) Žadateli p�evzetím tohoto Vyjád�ení vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k ú�elu, pro který mu 
byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávn�n poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozši�ovat, pronajímat, p�j�ovat 
�i jinak užívat bez souhlasu spole�nosti O2 Czech Republic a.s.. V p�ípad� porušení t�chto povinností vznikne žadateli 
odpov�dnost vyplývající z platných právních p�edpis�, zejména p�edpis� práva autorského.

V p�ípad� dotaz� k Vyjád�ení lze kontaktovat spole�nost O2 Czech Republic a.s. na asisten�ní lince 14 111.
P�ílohami Vyjád�ení jsou:
- Všeobecné podmínky ochrany SEK spole�nosti O2 Czech Republic a.s.
- Situa�ní výkres (obsahuje zájmové území ur�ené a vyzna�ené žadatelem a vý�ezy  ú�elové mapy SEK)

- Informace k vyty�ení SEK

Vyjád�ení vydala spole�nost O2 Czech Republic a.s. dne: 12. 2. 2015.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

Všeobecné podmínky ochrany SEK spole�nosti O2 Czech Republic a.s.

I. Obecná ustanovení
 1. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen p�i provád�ní jakýchkoliv �inností, zejména stavebních nebo 
jiných prací, p�i odstra	ování havárií a projektování staveb, �ídit se platnými právními p�edpisy, technickými a 
odbornými normami (v�etn� doporu�ených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a u�init 
veškerá opat�ení nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sít� elektronických komunikací ve 
vlastnictví spole�nosti O2 Czech Republic a.s. a je výslovn� srozum�n s tím, že SEK jsou sou�ástí ve�ejné komunika�ní 
sít�, jsou zajiš
ovány ve ve�ejném zájmu a jsou chrán�ny právními p�edpisy.                                                                                                                           

 2. P�i jakékoliv �innosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení p�ístupu k SEK. P�i k�ížení nebo soub�hu �inností se 
SEK je povinen �ídit se platnými právními p�edpisy, technickými a odbornými normami (v�etn� doporu�ených), 
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. P�i jakékoliv �innosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m 
od krajního vedení vyzna�ené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat mechaniza�ních 
prost�edk� a nevhodného ná�adí.                                                                                                                                                                       

 3. Pro p�ípad porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pov��ené t�etí osoby, založené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK spole�nosti O2 Czech Republic a.s. je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, odpov�dný 
za veškeré náklady a škody, které spole�nosti O2 Czech Republic a.s. vzniknou porušením jeho povinnosti.                                                                                                

 4. V p�ípad�, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjád�ení, nelze toto Vyjád�ení použít 
jako podklad pro vyty�ení a je t�eba požádat o vydání nového Vyjád�ení.                                                                                                                                   

 5. Bude-li žadatel na spole�nosti O2 Czech Republic a.s. požadovat, aby se jako ú�astník správního �ízení, pro jehož 
ú�ely bylo toto Vyjád�ení vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním �ízení, pro jehož 
ú�ely bylo toto Vyjád�ení vydáno, je povinen kontaktovat POS.                                                                                                                                   

II. Sou�innost stavebníka p�i �innostech v blízkosti SEK
 1. Zapo�etí �innosti je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
�íslo Vyjád�ení, k n�muž se vztahují tyto podmínky.                                                                                                                                                                  

 2. P�ed zapo�etím zemních prací �i jakékoliv jiné �innosti je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen zajistit 
vyzna�ení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyzna�enou trasou PVSEK prokazateln� seznámí 
všechny osoby, které budou a nebo by mohly �innosti provád�t.                                                                                                                                         

 3. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv t�etí osobu, jež bude provád�t zemní 
práce, aby zjistila nebo ov��ila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK p�í�nými sondami, a je srozum�n s tím, že 
možná odchylka uložení st�edu trasy PVSEK, stranová i hloubková, �iní +/- 30 cm mezi skute�ným uložením PVSEK a 
polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.                                                                                                                                                            

 4. P�i provád�ní zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen postupovat tak, 
aby nedošlo ke zm�n� hloubky uložení nebo prostorového uspo�ádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím 
pov��ená t�etí osoba, povinen zabezpe�it proti prov�šení, poškození a odcizení.                                                                                                                       

 5. P�i zjišt�ní jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skute�ností je stavebník, nebo jím pov��ená 
t�etí osoba, povinen bez zbyte�ného odkladu p�erušit práce a zjišt�ní rozporu oznámit POS. V p�erušených pracích lze 
pokra�ovat teprve poté, co od POS prokazateln� obdržel souhlas k pokra�ování v pracích.                                                                              

 6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze zem� do budovy, rozvád��e, na sloup apod. je stavebník, nebo jím pov��ená 
t�etí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. 
Výkopové práce v blízkosti sloup� nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provád�t v takové 
vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních p�edpis�, technických a 
odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postup�.                                                                                                                        

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

 7. P�i provád�ní zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba 
p�ed zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávn�n provést až poté, kdy prokazateln� obdržel souhlas 
POS.                                                                                                                                                                                                                                                                       

 8. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu spole�nosti O2 Czech Republic a.s..                                                                                                                                   

 9. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n trasu PVSEK mimo vozovku p�ejížd�t vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK �ádn� zabezpe�í proti mechanickému poškození. Stavebník, nebo 
jím pov��ená t�etí osoba, je povinen projednat s POS zp�sob mechanické ochrany trasy PVSEK. P�i p�eprav� vysokého 
nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen respektovat výšku 
NVSEK nad zemí.                                                                                                                                                                                                                                                              

 10. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n na trase PVSEK (v�etn� ochranného pásma) jakkoliv 
m�nit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani m�nit rozsah a konstrukci zpevn�ných ploch (nap�. komunikací, 
parkoviš
, vjezd� aj.).                                                                                                                                                                                                                                                 

 11. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen manipula�ní a skladové plochy z�izovat v takové vzdálenosti 
od NVSEK, aby �innosti na/v manipula�ních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 
1m od NVSEK.                                                                                                                                                                                                     

 12. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen obrátit se na POS v pr�b�hu stavby, a to ve všech p�ípadech, 
kdy by i nad rámec t�chto Všeobecných podmínek ochrany SEK spole�nosti O2 Czech Republic a.s. mohlo dojít ke 
st�etu stavby se SEK.                                                                                                                                                                                                     

 13. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n užívat, p�emís
ovat a odstra	ovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK.                                                                                                                                                                                                     

 14. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n bez p�edchozího projednání s POS jakkoliv manipulovat s 
p�ípadn� odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou sk�íní optických spojek, optickými spojkami, technologickými 
rezervami �i jakýmkoliv jiným za�ízením SEK. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je výslovn� srozum�n s tím, 
že technologická rezerva p�edstavuje n�kolik desítek metr� kabelu sto�eného do kruhu a ochranou optické spojky je 
sk�í	 o hran� cca 1m.                                                                                                                                                                                                                                                   

 15. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen každé poškození �i krádež SEK neprodlen� od okamžiku 
zjišt�ní takové skute�nosti, oznámit POS nebo poruchové služb� spole�nosti O2 Czech Republic a.s., telefonní �íslo 
800 184 084, pro oblast Praha lze užít telefonní �íslo 241 400 500.                                                                                                                                   

III. Práce v objektech a odstra�ování objekt	
 1. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen p�ed zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazateln� kontaktovat POS a zajistit u spole�nosti O2 Czech 
Republic a.s. bezpe�né odpojení SEK.                                                                                                                                                                                                     

 2. P�i provád�ní �inností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen v souladu 
s právními p�edpisy, technickými a odbornými normami (v�etn� doporu�ených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy provést mimo jiné pr�zkum vn�jších i vnit�ních vedení SEK na omítce i pod ní.                                                                                                                

IV. Sou�innost stavebníka p�i p�íprav� stavby
 1. Pokud by �inností stavebníka, nebo jím pov��ené t�etí osoby, k níž je t�eba povolení správního orgánu dle zvláštního 
právního p�edpisu, mohlo dojít k ohrožení �i omezení SEK, je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen 
kontaktovat POS a p�edložit zakreslení SEK do p�íslušné dokumentace stavby (projektové, realiza�ní, koordina�ní atp.).                                                        

 2. V p�ípad�, že pro �innosti stavebníka, nebo jím pov��ené t�etí osoby, není t�eba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního p�edpisu, je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen p�edložit zakreslení trasy SEK i s 
p�íslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dot�ení 
SEK.                                                                                                                                                                                                                                                                       

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

 3. P�i projektování stavby, rekonstrukce �i p�eložky vedení a za�ízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí 
vlak� a tramvají, nejpozd�ji však p�ed zahájením správního �ízení ve v�ci povolení stavby, rekonstrukce �i p�eložky 
vedení a za�ízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlak� a tramvají, je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí 
osoba, povinen provést výpo�et rušivých vliv�, zpracovat ochranná opat�ení a p�edat je POS. Stavebník, nebo jím 
pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n do doby, než obdrží od POS vyjád�ení k návrhu opat�ení, zahájit �innost, která by 
mohla zp�sobit ohrožení �i poškození SEK. Zp�sobem uvedeným v p�edchozí v�t� je stavebník, nebo jím pov��ená 
t�etí osoba, povinen postupovat také p�i projektování stavby, rekonstrukce �i p�eložky produktovod� s katodovou 
ochranou.                                                                                                                                                                                                                                                               

 4. P�i projektování stavby, p�i rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras spole�nosti O2 Czech 
Republic a.s. a p�ekra�uje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to v�etn� do�asných objekt� za�ízení staveništ� 
(je�áby, konstrukce, atd.), nejpozd�ji však p�ed zahájením správního �ízení ve v�ci povolení takové stavby, je stavebník 
nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen kontaktovat POS za ú�elem projednání podmínek ochrany t�chto radiových 
tras. Ochranné pásmo radiových tras v ší�i 50m je zakresleno do situa�ního výkresu. Je tvo�eno dv�ma podélnými 
pruhy o ší�i 25 m po obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového 
za�ízení.                                                                                                                                                                                                                       

 5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) spole�nosti O2 Czech Republic a.s.
je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, p�ed zahájením správního �ízení ve v�ci povolení správního orgánu k 
�innosti stavebníka, nebo jím pov��ené t�etí osoby, nejpozd�ji však p�ed zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.                                                                 

 6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a za�ízení SEK, �i do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen 
realizovat taková opat�ení, aby mohla být provád�na údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, otev�eného 
plamene a podobných technologií.                                                                                                                                                                      

V. K�ížení a soub�h se SEK
 1. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen v místech k�ížení PVSEK se sít�mi technické infrastruktury, 
pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými p�edpisy stanovené 
hloubce a chránit PVSEK chráni�kami s p�esahem minimáln� 0.5 m na každou stranu od hrany k�ížení. Chráni�ku je 
povinen ut�snit a zamezit vnikání ne�istot.                                                                                                                                                           

 2. Stavebník nebo jím pov��ená t�etí osoba, je výslovn� srozum�n s tím, že v p�ípad�, kdy hodlá umístit stavbu sjezdu 
�i vjezdu, je povinen stavbu sjezdu �i vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umíst�ny v hloubce menší 
než 0,6 m a optické nebyly umíst�ny v hloubce menší než 1 m. V p�ípad�, že stavebník, nebo jím pov��ená osoba, není 
schopen zajistit povinnosti dle p�edchozí v�ty, je povinen kontaktovat POS.                                                                                                                                   

 3. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen základy (stavby, op�rné zdi, podezdívky apod.) umístit tak, aby 
dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, p�ípadn� kontaktovat POS.                                                                                                                                   

 4. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n trasy PVSEK znep�ístupnit (nap�. zabetonováním).                                                                                               

 5. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je p�i k�ížení a soub�hu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména:
• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umíst�ny v blízkosti kabelovodu ve 
vzdálenosti menší než 2 m nebo p�i k�ížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, p�edložit POS a následn� projednat zakreslení v p�í�ných �ezech,
• do p�í�ného �ezu zakreslit také profil kabelové komory v p�ípad�, kdy jsou sít� technické infrastruktury �i 
stavby umíst�ny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,
• neumís
ovat nad trasou kabelovodu v podélném sm�ru sít� technické infrastruktury,
• p�edložit POS vypracovaný odborný statický posudek v�etn� návrhu ochrany t�lesa kabelovodu pod stavbou, 
ve vjezdu nebo pod zpevn�nou plochou,
• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani do�asn�,
• projednat s POS, nejpozd�ji ve fázi projektové p�ípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být vedeny 
v úrovni �i pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré p�ípady, kdy jsou trajektorie podvrt� a protlak� ve 
vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu.                                                                                                                                                            

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

Informace k vyty�ení SEK
V p�ípad� požadavku na vyty�ení PVSEK spole�nosti O2 Czech Republic a.s. se, prosím, obracejte na spole�nosti 
uvedené níže.

O2 Czech Republic a.s. - st�edisko Morava jih
se sídlem: Za Brumlovkou 266/2  140 22  Praha 4 - Michle
I�:                60193336                                                         DI�: CZ60193336

kontakt: tel: 541131267 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel spole�nosti O2 Czech Republic a.s.
se sídlem: U Záb�hlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10
I�:                25740253                                                         DI�: CZ25740253

kontakt: Pavel Drdla, mobil: 725871746, e-mail:pavel.drdla@temo.cz;

CONTENT, s.r.o. 
se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Mezi�í�í, pobo�ka: Okružní 28/18, 591 01 Ž�ár nad Sázavou
I�:                63492164                                                         DI�: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz, 
vytycenisiti@seznam.cz

ELQA s.r.o.
se sídlem: Blanenská 1340, 664 34 Ku�im
I�:                49977121                                                         DI�: 

kontakt: Ji�í Janout, tel.: 541225579, fax: 541220207, mobil: 777888102, e-mail: janout@elqa.cz

ELTER, s.r.o.
se sídlem: Stran�nská 1149, 539 01 Hlinsko
I�:                49814419                                                         DI�: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zden�k, mobil: 731115933

GIS-STAVINVEX, a.s.
se sídlem: Pražská 1156, Pelh�imov
I�:                25163558                                                         DI�: CZ25163558

kontakt: Michal Ku�era, tel/fax: 596541102, mobil: 731613394, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz 
Ing. Anežka Škovro	ová, tel/fax: 596541102, mobil: 731204729, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz 

Ji�í Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr. T�ebí�, Znojmo
se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. T�ebí�
I�:                72377259                                                         DI�: 

kontakt: Ji�í Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

Josef Joura
se sídlem: Ok�ešice 53, okres T�ebí�, 674 01
I�:                88282091                                                         DI�: CZ6312180820

kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Karel Horský
se sídlem: Poli�ská 877/36, 568 02 Svitavy - P�edm�stí
I�:                01377841                                                         DI�: 

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

K+K ELTEC, s.r.o.
se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí
I�:                25277308                                                         DI�: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

PELMONT s.r.o
se sídlem: Vlásenická 1111, 393 01 Pelh�imov
I�:                25172786                                                         DI�: CZ25172786

kontakt: Karel Pichl, tel.: 565325325, fax: 565333565, mobil: 602227227, e-mail: pelmont@pelmont.cz

Radim Zabloudil
se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabov�esky
I�:                74899589                                                         DI�: CZ6210151585

kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

STAVAK spol. s r.o.
se sídlem: Žižkova 832, 580 01 Havlí�k�v Brod
I�:                15058786                                                         DI�: CZ15058786

kontakt: Jan Dostál, tel.: 569429309, mobil: 602482982, e-mail: dostal@stavak.cz

TELEPROG s.r.o.,
se sídlem: Znojemská 4665/78a, 586 01  Jihlava
I�:                60721197                                                         DI�: CZ60721197

kontakt: Luboš Št�pni�ka, tel.: 567322089, fax: 567161319, mobil: 602782898, e-mail: stepnicka@teleprog.cz

Vegacom, a.s.
se sídlem: Rantí�ov 20, ( Areál Agropodnik), 588 41 Vyskytná  nad Jihlavou
I�:                25788680                                                         DI�: CZ25788680

kontakt: Martin Pe�ar, mobil: 603855658, e-mail: pecar@vegacom.cz
Zden�k Plšek, mobil: 605232401, e-mail: plsek@vegacom.cz

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



(optimalizováno pro tisk na formát A3) P�íloha k Vyjád�ení �.j.:529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

SITUA�NÍ VÝKRES - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

Za spole�nost O2 Czech Republic a.s. viz 
souhlas uvedený ve Vyjád�ení

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

1 /

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336

10



(optimalizováno pro tisk na formát A3) P�íloha k Vyjád�ení �.j.:529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

SITUA�NÍ VÝKRES - POLYGON 1

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

2 /

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336

10



(optimalizováno pro tisk na formát A3) P�íloha k Vyjád�ení �.j.:529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

SITUA�NÍ VÝKRES - POLYGON 1, list kladu P1-1

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

3 /

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336

10



(optimalizováno pro tisk na formát A3) P�íloha k Vyjád�ení �.j.:529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

SITUA�NÍ VÝKRES - POLYGON 1, list kladu P1-2

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

4 /

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336

10



(optimalizováno pro tisk na formát A3) P�íloha k Vyjád�ení �.j.:529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

SITUA�NÍ VÝKRES - POLYGON 1, list kladu P1-3

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

5 /

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336

10



(optimalizováno pro tisk na formát A3) P�íloha k Vyjád�ení �.j.:529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

SITUA�NÍ VÝKRES - POLYGON 1, list kladu P1-4

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

6 /

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336

10



(optimalizováno pro tisk na formát A3) P�íloha k Vyjád�ení �.j.:529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

SITUA�NÍ VÝKRES - POLYGON 1, list kladu P1-5

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

7 /

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336

10



(optimalizováno pro tisk na formát A3) P�íloha k Vyjád�ení �.j.:529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

SITUA�NÍ VÝKRES - POLYGON 1, list kladu P1-6

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

8 /

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336

10



(optimalizováno pro tisk na formát A3) P�íloha k Vyjád�ení �.j.:529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

SITUA�NÍ VÝKRES - POLYGON 1, list kladu P1-7

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

9 /

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336

10



(optimalizováno pro tisk na formát A3) P�íloha k Vyjád�ení �.j.:529585/15 �íslo žádosti: 0115 302 162

SITUA�NÍ VÝKRES - POLYGON 1, list kladu P1-8

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

10 /

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336

10



 

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22  Praha 4 – Michle  Czech Republic  t 800 020202  www.o2.cz 
zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I� 60193336  DI� CZ60193336    

Pracovišt�: Svitavská 1b, Blansko; adresa pro dodání pošty: P.O. BOX 134, 130 11 Praha 3 
1/1 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dopis   
 
Váš dopis    Naše zna�ka   529585/15-POS 

Vy�izuje   Pavel Markus | pavel.markus@o2.cz 
T  541 131 489 

Datum   24.3.2015 

 
 
Podmínky ochrany vedení sít� elektronických komunikací (VSEK)  
stanovené k ochran� ve�ejné sít� elektronických komunikací ve správ� spole�nosti O2 Czech 
Republic  a.s. 
Tyto podmínky jsou vydány v návaznosti na "Vyjád�ení o existenci sít� elektronických komunikací" vydaného 
st�ediskem Administrace a dokumentace sít�, pod �.j.: 529585/15 a jsou jeho nedílnou sou�ástí. 
 
Název akce: VE�EJNÉ OSV�TLENÍ B�LISKO - KOUPALIŠT� NMNM 
Stavebník:  M�sto Nové M�sto na Morav� 
 
�ešení st�etu: 
 
P�i soub�hu a k�ížení kabel� VO s trasou PVSEK musí být dodržena min. vzdálenost 0,3 m. Budou-li kabely 
uloženy do chráni�ek p�esahujících místo k�ížení nebo soub�hu min. 0,5 m na každou stranu, lze vzdálenost snížit 
na 0,1 m. 
Veškeré �ásti vedení VO (stožáry, vzp�ry, zemni�e, zemnící sí� apod.) musí být umíst�ny min. 0,8 m od PVSEK. 
P�i uložení PVSEK do betonových žlab� s p�esahem min. 1 m na každou stranu musí být dodržena min. 
vzdálenost 0,3 m od PVSEK. 
 
Další podmínky viz. vyjád�ení  o existenci PVSEK �.j. 529585/15. 
 
 
 
 
 
Pavel Markus 
Specialista pro ochranu sít� 
O2 Czech Republic a.s. 

ENVIGEST, s.r.o. 



Strana 1

RWE Distribuční služby, s.r.o.

Plynárenská 499/1
657 02 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info_ds@rwe.cz
I www.rwe.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
ČSOB  a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

ENVIGEST, s.r.o.
Masarykova 305
59231 Nové Město na 
Moravě

datum
04.03.2015

vyřizuje
Bohuslav Hubička

naše značka
5001067886

Věc:
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ BĚLISKO - KOUPALIŠTĚ NMNM

K.ú. - p.č.: Maršovice u Nového Města na Moravě , Nové Město na Moravě

Stavebník: Město Nové Město na Moravě , Vratislavovo nám. 103 , 59231 Nové Město na Moravě

Účel stanoviska: Povolení stavby - územní režim

RWE GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený RWE 
Distribuční služby, s.r.o., vydává toto stanovisko: 

 Stanovisko odboru EPZ - VTL (Bohuslav Hubička): 
 
K Vašemu požadavku sdělujeme, že v oblasti výstavby veřejného osvětlení (VO) a sdělovacího kabelu v k.ú. Nové 
Město na Moravě (dle předložené situace) prochází vysokotlaký (VTL) plynovod DN 150, PN 40. Dále se v těsné 
blízkosti nachází regulační stanice plynu (RS). 
Je proto nutné činnost v této lokalitě řešit dle zákona 458/2000 Sb., TPG 702 04 a ČSN EN 1594. 
 
VTL PLYNOVOD: 
 
Bezpečnostní pásmo VTL plynovodu DN 150 je 20 m na obě strany od plynovodu. 
Ochranné pásmo VTL plynovodu je 4 m na obě strany od plynovodu. 
 
Při realizaci VO a sdělovacího kabelu požadujeme dodržet následující podmínky: 
 
Veřejné osvětlení (VO): 
- nejmenší vzdálenost mezi povrchem plynovodu a kabelem VO při křížení je 0,3 m;       
- kabel VO se ukládá do tvárnicové chráničky nebo do korýtka v délce 2 m od plynovodu na obě strany;   
- nejmenší vzdálenost mezi povrchem potrubí plynovodu a kabelem VO při souběhu jsou 4 m; 
- sloupy VO situovat min. 10 m od VTL plynovodu; 
- uzemnění sloupů vést směrem od VTL plynovodu; 
 
Sdělovací kabel: 
- nejmenší vzdálenost mezi povrchem plynovodu a kabelem (trubkou HDPE) při křížení je 0,3 m;   
- kabel (trubka HDPE) se ukládá do tvárnicové chráničky nebo do korýtka v délce 2 m od plynovodu na obě strany;  
- nejmenší vzdálenost mezi povrchem potrubí plynovodu a kabelem (trubkou HDPE) při souběhu jsou 2 m; 
 
 
Další podmínky: 
- výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obě strany od plynovodu) provádět zásadně 
ručně; 
- nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.); 
- nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu; 
- v ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál; 
- případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit mimo bezpečnostní pásmo VTL 
plynovodu (20 m od plynovodu); 
- před zahájením prací Vám naše zařízení vytyčíme - žádost o vytyčení se nachází na internetových stránkách www.
rwe-ds.cz;  
- před záhozem v místě křížení s VTL plynovodem přizvat zaměstnance RWE Distribuční služby, s.r.o. - Regionální 
oblast Morava 1 ke kontrole dodržení výše uvedených podmínek (viz.výše uvedená internetová stránka). 
 



Strana 2

 
Regulační stanice plynu (RS): 
 
V těsné blízkosti Vašeho zájmového území se nachází jeden technologický objekt vysokotlaké regulační stanice 
plynu (dále jen RS) v majetku RWE GasNet, s.r.o. 
 
Požadujeme proto dodržet následující podmínky: 
 
1. Dle zákona č. 458/2000, § 68 a § 69 je ochranné pásmo výše uvedené RS 4 m  
a bezpečnostní pásmo 10 m od půdorysu objektu všemi směry, ochranné pásmo kabelových přípojek nn upravuje § 
46 a je 1m. Projekty staveb a veškeré činnosti v okolí RS (vyhrazeného plynového zařízení) se musí řídit ustanovením 
tohoto zákona. 
 
2. Při pracích v blízkosti RS a s ním souvisejícího el. zařízení, je nutné dodržet prostorovou normu ČSN 736005, 
energetický zákon č.458/2000 Sb. a nařízení vlády č.591/2006 Sb. 
 
3. V ochranném a bezpečnostním pásmu RS, stejně tak na příjezdové cestě neumisťovat žádné další stavby (stavební 
buňky, maringotky, atd.), neparkovat automobily a stavební mechanizmy.  
Neskladovat žádný stavební materiál a omezit činnost na nejnutnější dobu (pohyb osob, stavební mechanizace 
atd.).  
 
4. Během stavby i po jejím dokončení dodržovat příslušná omezení požárně bezpečnostního pásma - zákaz kouření 
a manipulaci s otevřeným ohněm do vzdálenosti 10 m od objektu RS všemi směry.  
 
5. Po celou dobu stavby umožnit pracovníkům RWE Distribuční služby, s.r.o. (obsluha RS) bezproblémový a 
bezpečný příjezd a přístup k RS ( TPG 605 02 ). 
 
6. Stavební činností , popř. mechanizací při stavbě, nepoškodit  příjezdovou komunikaci k RS, oplocení  a  nenarušit  
jejich statiku. Po ukončení stavby v oblasti požadujeme uvést stávající okolní terén a zejména místní komunikaci do 
původního stavu tak, aby byl zachován bezpečný, bezproblémový příjezd a přístup k tomuto vyhrazenému 
plynovému zařízení. 
  
 
Upozornění - zásobování plynárenských zařízení el. energií lze považovat za činnost ve veřejném zájmu, neboť 
přerušení dodávek do plynárenské soustavy by mělo závažné negativní důsledky. Z tohoto důvodu požadujeme - 
pokud dojde k poškození el. zařízení související s provozem plynárenského zařízení, popř. k odpojení přívodu sítě nn 
během stavby je dodavatel - investor povinný neprodleně informovat zaměstnance RWE  - pohotovostní linka, tel. 
1239 (v tomto případě nepřetržitá dodávka el. energie je nezbytná pro provoz technologie RS). 
 
 
Budou-li splněny výše uvedené podmínky s akcí "Veřejné osvětlení Bělisko - koupaliště Nové Město na Moravě" 
souhlasíme. 
 
 
 
 
   

Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku RWE kontaktujte prosím RWE GasNet, s.r.o. Kontakt naleznete na adrese 
www.rwe-distribuce.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a budovy plynárenských zařízení", 
případně na Zákaznické lince 840 11 33 55. 
 



Strana 3

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5001067886 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55.

Bohuslav Hubička
technik externích požadavků
odbor zpracování externích požadavků
RWE Distribuční služby, s.r.o.
+420532227264
bohuslav.hubicka@rwe.cz

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001067886 ze dne 04.03.2015.

Provozovatel DS: RWE GasNet, s.r.o.; Stavebník: Město Nové Město na Moravě , Vratislavovo nám. 103 , 59231 Nové Město na Moravě. K.ú.: Maršovice u Nového Města na Moravě , Nové Město na Moravě.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

výstavba

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany











IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jmeno.prijmeni@nature.cz I T: 566 653 111

AOPK ČR
Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy
Brněnská 39
591 01 Žďár nad Sázavou
tel.: +420 566 653 111
fax: +420 566 653 116
e-mail: zdarvrch@nature.cz 
www.nature.cz

ENVIGEST s.r.o.
Masarykova 305
592 31 Nové Město na Moravě
IDDS: wmb4b6g

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 00561/ZV/2015 VYŘIZUJE: Ing. Josef Havelka DATUM: 19.3.2015

Věc: závazné stanovisko k akci: „VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ BĚLISKO – KOUPALIŠTĚ 
NMNM“

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky příslušná podle ust. § 78 odst. 3 zákona č. 
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen zákon) na základě žádosti 
firmy ENVIGEST s.r.o., Masarykova 305, 592 31 Nové Město na Moravě, vydává jako dotčený 
orgán podle ust. § 149  správního řádu toto

závazné stanovisko :

podle ust. § 12 odst. 2 a § 44 odst.1  zákona Správa CHKO Žďárské vrchy 

souhlasí

s realizací akce „Veřejné osvětlení Bělisko – Koupaliště NMNM“ dle dokumentace, zpracované 
firmou ENVIGEST s.r.o., Masarykova 305, 592 31 Nové Město na Moravě, jako zakázka č. 1110
v prosinci 2014 a doručené na Agenturu ochrany přírody a krajiny České republiky elektronicky 
dne 17.3.2015.

Odůvodnění:

Firma ENVIGEST s.r.o., Masarykova 305, 592 31 Nové Město na Moravě, požádala dopisem 
doručeným na Agenturu ochrany přírody a krajiny České republiky, RP Správa CHKO Žďárské 
vrchy dne 13.2.2015 o vydání vyjádření  ke stavbě „Veřejné osvětlení Bělisko – koupaliště NMNM“. 
Předmětem stavby je instalace sloupů veřejného osvětlení v úseku mezi místní částí Nového 
Města na Moravě Bělisko a rybníkem zvaným Koupaliště, využívaným rybáři a rekreanty. Dle 
původně předložené dokumentace měly být stožáry vysoké 6 m, jejich instalace v předmětném 
území by však byla v rozporu s požadavky na ochranu krajinného rázu území v CHKO zakotvené 
v ustanovení § 12 odst. 1 zákona. Dne 17.3.2015 byla na Agenturu ochrany přírody a krajiny 
České republiky, RP Správa CHKO Žďárské vrchy elektronicky doručena verze osvětlení, podle 
které má být v úseku mezi místními částmi Bělisko a Nad Městem instalováno 6 ks sloupů o výšce 
6 m, v úseku mezi místí částí Nad Městem a rybníkem Koupaliště 10 ks sloupů o výšce 3 m. Úsek 
mezi místními částmi Nového Města na Moravě se nachází v zastavěném území, další úsek 
směrem k rybníku Koupaliště je ve volné krajině, proto je citlivější na zásahy do pozitivních hodnot 
krajinného rázu než stavby v urbanizovaném prostoru. Řešení kombinující vyšší a nižší sloupy 
veřejného osvětlení je v území dotčeném stavbou akceptovatelné, Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky souhlasí s realizací akce.



Poučení:

Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro rozhodnutí místně a věcně 
příslušného stavebního úřadu, obsah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti 
rozhodnutí tohoto  úřadu.

Příloha: výkres situace stavby

(podepsáno elektronicky)

Ing. Václav Hlaváč, v. r.

ředitel Správy CHKO





KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V JIHLAVĚ

územní pracoviště Žďár nad Sázavou
Tyršova 3,  591 01  Žďár nad Sázavou, tel: 566 650 811, fax: 566 650 888, e-mail: podatelna@zr.khsjih.cz, ID: py2ivam

________________________________________________________________________________________________________________________

Váš dopis zn.:  --------
Ze dne: 2015-02-13
Naše značka: KHSV/02696/2015/ZR/HOK/Šik ENVIGEST, s.r.o

Masarykova 305
592 31  Nové Město na Moravě
IČ: 49449362

Vyřizuje:          Jana Šikulová
Telefon:            566 650 833  
E-mail:             jana.sikulova@zr.khsjih.cz

Datum:             19. února 2015

Nové Město na Moravě, Veřejné osvětlení Bělisko – koupaliště – projektová dokumentace pro územní 
řízení  - sdělení.

Na  základě  Vaší  žádosti  doručené  dne  14.2.2015  posoudila  KHS  kraje  Vysočina  se  sídlem  v Jihlavě 
předloženou projektovou dokumentaci k územnímu řízení   stavby   -  Nové Město  na Moravě,  Veřejné 
osvětlení Bělisko – koupaliště zpracovanou žadatelem v prosinci 2014. Investorem stavby je Město Nové 
Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 31  Nové Město na Moravě.
Projektová dokumentace  řeší  prodloužení  sítě  veřejného osvětlení  podél  stávající  místní  komunikace  ve 
zmiňované lokalitě.
Po posouzení předložených podkladových materiálů dospěla KHS kraje Vysočina k závěru, že v uvedené 
věci  nejsou  dotčeny zájmy  chráněné  orgánem ochrany veřejného  zdraví,  a  proto  v  tomto  případě  není 
dotčeným správním úřadem ve smyslu § 136 zák. č. 500/2004, správní řád, § 77 zák. č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a § 4 zák. č. 183/2006 
Sb.,  o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Z tohoto důvodu se k věci  nevyjadřuje a 
nevydává závazné stanovisko.

Jana Šikulová
odborný pracovník oddělení hygieny obecné a komunální

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Příloha: -

__________________________________________________________________________________________________________

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava
 tel.: 567 564 551, fax: 567 305 352, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w, IČ: 71009311, bank. spojení: 33020681/0710

F-SSA-13.1-080113







 

 

 

nám. Republiky 69 

591 20 Žďár nad Sázavou 

 

 

Tel.: +420 974 282 259 

Fax: +420 974 282 928 

Email:milan.prokop@pcr.cz 

 

 

 

 

 

Č.j.: KRPJ-23680/ČJ-2015-161406                           Žďár nad Sázavou dne 2. března 2015 

                   

                                                                                            

Envigest s.r.o. 

Masarykova 302 

59231 Nové Město na Moravě 

 

 
„Veřejné osvětlení Bělisko – koupaliště NMNM“   
 
 

Stanovisko:     

 

      Policie ČR, Dopravní inspektorát Žďár nad Sázavou, jako orgán vykonávající státní správu ve 

věcech provozu na pozemních komunikacích a bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 

komunikacích, v souladu s ustanovením §124 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, a v souladu s ustanovením §1 zákona č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti 

provozu na pozemních komunikacích, a jako orgán sloužící veřejnosti, jehož úkolem je mj. chránit 

bezpečnost osob a majetku a veřejný pořádek v souladu s ustanovením §2 zákona č. 273/2008 
Sb., o Policii České republiky, k Vaší žádosti o vyjádření k výše uvedené akci sděluje, že souhlasí 

s Vámi předloženou dokumentací pro územní souhlas.  

         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 1/2 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 

 

 
Územní odbor Žďár nad Sázavou 
Dopravní inspektorát 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 2/2 


